
 

 事 務 連 絡 

令和５年７月１４日 

 

 都道府県 

各  保健所設置市 衛生主管部（局）長 殿 

   特 別 区 

 

 

 

厚生労働省健康局結核感染症課 

 

 

 

RSウイルス感染症予防啓発リーフレットの送付について 

 

日頃より感染症対策へのご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

RSウイルス感染症については、感染症法に基づく小児科定点医療機関からの患者

報告数の増加が見られているところです。この度、別添のとおり RS ウイルス感染

症予防啓発のためのリーフレットを作成しましたので、是非ご活用いただき、引き

続き RSウイルス感染症の流行に注意していただきますようお願いいたします。 

なお、本事務連絡について、別記の関係団体宛てに連絡するので、念のため申し

添えます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

別記 

全国保健所長会 

全国衛生部長会 

全国知事会 

公益社団法人日本医師会 

一般社団法人日本病院会 

公益社団法人全日本病院協会 

公益社団法人日本精神科病院協会 

一般社団法人日本医療法人協会 

公益社団法人日本小児科学会 

公益社団法人日本小児科医会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

事 務 連 絡 

令和５年７月１４日 

 

 

関 係 各 位 

 

 

 

厚生労働省健康局結核感染症課 

 

 

 

RSウイルス感染症予防啓発リーフレットの送付について 

 

日頃より感染症対策へのご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

RSウイルス感染症については、感染症法に基づく小児科定点医療機関からの患者

報告数の増加が見られているところです。この度、別添のとおり RS ウイルス感染

症予防啓発のためのリーフレットを作成しましたので、是非ご活用いただき、引き

続き RSウイルス感染症の流行に注意していただきますようお願いいたします。 

 


